
 

Ministério de Minas e Energia 
Consultoria Jurídica

PORTARIA No 243, DE 11 DE SETEMBRO DE 2006. 
 

O MINISTRO DE ESTADO DE MINAS E ENERGIA, no uso de suas atribuições e 
de acordo com o disposto no art. 116 inciso X, da Lei no 8.112, de 11 de dezembro de 1990, 
nos termos da competência estabelecida no Decreto no 4.734, de 11 de junho de 2003, e na 
Portaria no 1.056, de 11 de junho de 2003, e tendo em vista o que consta do Processo no 
48000.000997/2004-66, resolve: 

 
Dispensar MAURÍCIO DE BARROS, Matrícula SIAPE no 7455881, ocupante de 

Função de Assessoramento Superior - FAS, a partir de 1o de novembro de 2004. 
 

SILAS RONDEAU CAVALCANTE SILVA 
 
Este texto não substitui o publicado no D.O.U. de 12.9.2006 - Seção 2. 

 
 


